



## MS Holding Tjæreborg ApS

Kærvej 19  
6731 Tjæreborg  
CVR-nr. 32657400

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.04.2021

---

**Peder Sølbech Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

MS Holding Tjæreborg ApS

Kærvej 19

6731 Tjæreborg

CVR-nr.: 32657400

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Marianne Krummelbein Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	123.281	93.979	99.989	91.546	104.578
Driftsresultat	10.972	(8.834)	(463)	(8.108)	7.029
Resultat af finansielle poster	(1.257)	(1.174)	(1.703)	(1.357)	(1.559)
Årets resultat	7.482	(7.914)	(1.682)	(7.724)	4.311
Balancesum	163.384	130.839	153.837	126.935	133.523
Investeringer i materielle aktiver	5.480	10.784	6.762	9.984	6.295
Egenkapital	52.931	45.393	53.329	55.002	62.685
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	48.027	68.087	67.685	59.707	64.080
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	15,58	(11,62)	(2,49)	(12,94)	6,73
Egenkapitalforrentning (%)	15,22	(16,03)	(3,11)	(13,13)	7,1
Soliditetsgrad (%)	32,40	34,69	34,67	43,33	46,95

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

### Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

### Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitaldele. Koncernens aktiviteter er herudover primært indenfor fagområderne energisystemer, stålkonstruktioner og beton.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 blev et tilfredsstillende år. Årets resultat blev et overskud på 9.716 t.kr. før skat.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet havde forventet et positivt resultat for 2020 på omkring 10 mio. kr., hvilket blev indfriet.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31. december 2020.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2021 på omkring 7 mio. kr. før skat.

### Særlige risici

#### Valutarisici:

På baggrund af omfanget af aktiviteter i udlandet vil moderate ændringer i valutakurserne ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

#### Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

### Videnressourcer

Koncernens aktiviteter omkring projektering og opførelse af kraftvarmeanlæg stiller store krav til videnressourcerne. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med højt uddannelsesniveau.

### Miljømæssige forhold

Koncernens miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

# Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>123.280.520</b>	<b>93.978.620</b>
Personaleomkostninger	1	(106.411.187)	(97.808.615)
Af- og nedskrivninger	2	(5.896.859)	(5.003.507)
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.972.474</b>	<b>(8.833.502)</b>
Andre finansielle indtægter		242.392	644.385
Andre finansielle omkostninger	3	(1.499.273)	(1.818.596)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.715.593</b>	<b>(10.007.713)</b>
Skat af årets resultat	4	(2.233.243)	2.093.386
<b>Årets resultat</b>	5	<b>7.482.350</b>	<b>(7.914.327)</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		29.311.891	30.705.521
Produktionsanlæg og maskiner		10.727.247	11.655.279
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.527.004	8.976.590
Materielle aktiver under udførelse		139.325	109.874
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>50.705.467</b>	<b>51.447.264</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>50.705.467</b>	<b>51.447.264</b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.958.631	4.750.108
Fremstillede varer og handelsvarer		6.716.561	6.710.051
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.675.192</b>	<b>11.460.159</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		61.917.945	49.763.312
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	16.367.060	5.797.296
Andre tilgodehavender		342.380	670.961
Tilgodehavende skat		0	375.323
Periodeafgrænsningsposter	8	693.995	704.054
<b>Tilgodehavender</b>		<b>79.321.380</b>	<b>57.310.946</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.683.641	5.453.488
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.683.641</b>	<b>5.453.488</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.997.820</b>	<b>5.167.135</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>112.678.033</b>	<b>79.391.728</b>
<b>Aktiver</b>		<b>163.383.500</b>	<b>130.838.992</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	9	196.425	196.425
Overført overskud eller underskud		52.395.300	45.196.391
Forslag til udbytte for regnskabsåret		339.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>52.930.725</b>	<b>45.392.816</b>
Udskudt skat	10	5.056.127	2.640.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.056.127</b>	<b>2.640.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.442.202	7.294.680
Leasingforpligtelser		2.411.622	2.947.465
Anden gæld		6.455.866	2.414.611
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>15.309.690</b>	<b>12.656.756</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.483.426	2.209.809
Bankgæld		0	8.054.051
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	34.097.560	17.706.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.267.122	24.415.131
Anden gæld		24.238.850	17.764.256
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>90.086.958</b>	<b>70.149.420</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>105.396.648</b>	<b>82.806.176</b>
<b>Passiver</b>		<b>163.383.500</b>	<b>130.838.992</b>
Finansielle instrumenter	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	196.425	45.196.391	0	45.392.816
Valutakursreguleringer	0	71.229	0	71.229
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(15.670)	0	(15.670)
Årets resultat	0	7.143.350	339.000	7.482.350
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>196.425</b>	<b>52.395.300</b>	<b>339.000</b>	<b>52.930.725</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		10.972.474	(8.833.502)
Af- og nedskrivninger		5.896.859	5.003.507
Ændringer i arbejdskapital	12	10.229.666	23.326.292
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>27.098.999</b>	<b>19.496.297</b>
Modtagne finansielle indtægter		242.392	644.385
Betalte finansielle omkostninger		(1.499.273)	(1.818.596)
Refunderet/(betalt) skat		542.537	(395.207)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>26.384.655</b>	<b>17.926.879</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(5.480.062)	(10.783.775)
Salg af materielle aktiver		325.000	689.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.155.062)</b>	<b>(10.094.775)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>21.229.593</b>	<b>7.832.104</b>
Optagelse af lån		0	4.775.000
Afdrag på lån mv.		(2.114.704)	(2.691.716)
Udbetalt udbytte		0	(108.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.114.704)</b>	<b>1.975.284</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>19.114.889</b>	<b>9.807.388</b>
Likvider primo		2.566.572	(7.240.816)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>21.681.461</b>	<b>2.566.572</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		15.997.820	5.167.135
Værdipapirer		5.683.641	5.453.488
Kortfristet gæld til banker		0	(8.054.051)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>21.681.461</b>	<b>2.566.572</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	92.901.231	85.461.169
Pensioner	12.081.765	11.086.608
Andre omkostninger til social sikring	1.385.034	1.192.260
Andre personaleomkostninger	43.157	68.578
	<b>106.411.187</b>	<b>97.808.615</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	183	184
---	-----	-----

Koncernen er jævnfør Årsregnskabslovens §98b fritaget for oplysning om ledelsesaf lønning, da bestyrelsen ikke modtager bestyrelsesvederlag.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	6.221.859	5.627.948
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(325.000)	(624.441)
	<b>5.896.859</b>	<b>5.003.507</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	377.301	814.885
Øvrige finansielle omkostninger	1.121.972	1.003.711
	<b>1.499.273</b>	<b>1.818.596</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	0	166.677
Ændring af udskudt skat	2.400.457	(2.262.270)
Regulering vedrørende tidligere år	(167.214)	2.207
	<b>2.233.243</b>	<b>(2.093.386)</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	339.000	0
Overført resultat	7.143.350	(7.914.327)
	<b>7.482.350</b>	<b>(7.914.327)</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	62.054.794	52.974.748	42.843.636	109.874
Tilgange	269.219	1.420.622	3.760.770	29.451
Afgange	0	0	(2.066.439)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.324.013</b>	<b>54.395.370</b>	<b>44.537.967</b>	<b>139.325</b>
Af- og nedskrivninger primo	(31.349.273)	(41.319.469)	(33.867.046)	0
Årets afskrivninger	(1.662.849)	(2.348.654)	(2.210.356)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	2.066.439	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(33.012.122)</b>	<b>(43.668.123)</b>	<b>(34.010.963)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.311.891</b>	<b>10.727.247</b>	<b>10.527.004</b>	<b>139.325</b>
Ikke-ejede aktiver	0	3.135.997	1.267.372	0

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	471.550.893	312.617.724
Foretagne acontofaktureringer	(489.281.393)	(324.526.601)
Overført til forpligtelser	34.097.560	17.706.173
	<b>16.367.060</b>	<b>5.797.296</b>

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

## 9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	2	0,5	1
B-aktier	392.848	0,5	196.424
	<b>392.850</b>		<b>196.425</b>



**10 Udskudt skat**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	3.426.000	3.464.000
Tilgodehavender	7.559.000	3.075.000
Forpligtelser	159.000	159.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(6.087.873)	(4.058.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>5.056.127</b>	<b>2.640.000</b>

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	2.640.000	4.878.000
Indregnet i resultatopgørelsen	2.400.457	(2.262.270)
Indregnet direkte på egenkapitalen	15.670	24.270
<b>Ultimo</b>	<b>5.056.127</b>	<b>2.640.000</b>

**11 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	866.214	1.605.868	6.442.202	4.610.306
Leasingforpligtelser	617.212	603.941	2.411.622	414.718
Anden gæld	0	0	6.455.866	6.455.866
	<b>1.483.426</b>	<b>2.209.809</b>	<b>15.309.690</b>	<b>11.480.890</b>

**12 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(215.033)	1.007.281
Ændring i tilgodehavender	(22.385.757)	28.354.700
Ændring i leverandørgæld mv.	32.830.456	(6.035.689)
	<b>10.229.666</b>	<b>23.326.292</b>

**13 Finansielle instrumenter**

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 19 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på en del af selskabets variabelt forrentede lån. Renteswappen har en hovedstol på 12.364 t.kr., og løber frem til 2021.

#### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået sædvanlige arbejdsgarantier på i alt 69.422 t.kr. (2019: 68.828 t.kr.) og betalingsgarantier på 719 t.kr. (2019: 0 t.kr.)

#### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.508 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 8.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.541

#### 16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### 17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Tjæreborg Industri A/S	Esbjerg	A/S	100
Tjæreborg Kompensatorfabrik A/S	Esbjerg	A/S	100

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(22.375)</b>	<b>(138.930)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.283.140	(8.399.940)
Andre finansielle indtægter	1	397.643	820.522
Andre finansielle omkostninger	2	(120.145)	(24.095)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.538.263</b>	<b>(7.742.443)</b>
Skat af årets resultat	3	(55.913)	(171.884)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>7.482.350</b>	<b>(7.914.327)</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.524.195	31.185.496
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>38.524.195</b>	<b>31.185.496</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>38.524.195</b>	<b>31.185.496</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.912.306	4.451.893
Andre tilgodehavender		0	74.000
Tilgodehavende skat		0	375.323
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.912.306</b>	<b>4.901.216</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.683.641	5.453.488
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.683.641</b>	<b>5.453.488</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.478.354</b>	<b>4.417.466</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.074.301</b>	<b>14.772.170</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.598.496</b>	<b>45.957.666</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		196.425	196.425
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		199.497	0
Overført overskud eller underskud		52.195.803	45.196.391
Forslag til udbytte for regnskabsåret		339.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>52.930.725</b>	<b>45.392.816</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		591.644	544.850
Skyldig skat		56.127	0
Anden gæld		20.000	20.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>667.771</b>	<b>564.850</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>667.771</b>	<b>564.850</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.598.496</b>	<b>45.957.666</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	196.425	0	45.196.391	0	45.392.816
Værdireguleringer	0	0	55.559	0	55.559
Årets resultat	0	199.497	6.943.853	339.000	7.482.350
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>196.425</b>	<b>199.497</b>	<b>52.195.803</b>	<b>339.000</b>	<b>52.930.725</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	166.788	189.273
Dagsværdireguleringer	230.855	631.249
	<b>397.643</b>	<b>820.522</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	21.794	10.683
Øvrige finansielle omkostninger	98.351	13.412
	<b>120.145</b>	<b>24.095</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	56.127	166.677
Ændring af udskudt skat	0	3.000
Regulering vedrørende tidligere år	(214)	2.207
	<b>55.913</b>	<b>171.884</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	339.000	0
Overført resultat	7.143.350	(7.914.327)
	<b>7.482.350</b>	<b>(7.914.327)</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	38.324.698
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>38.324.698</b>
Overførsler	199.497
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>199.497</b>
Nedskrivninger primo	(7.139.202)
Overførsler	(199.497)
Andel af årets resultat	7.283.140
Dagsværdireguleringer	55.559
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>38.524.195</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Marianne Krummelbein Sørensen, Tjæreborg


